
    

 

1 
 

 

 

Zápis z jednání Pléna MAS Světovina 

 

Datum a čas konání:  5.11.2019 od 16:00 hodin 

Místo konání:   zasedací místnost v přízemí MěÚ Kralovice, Manětínská 493, 331 41, 

Kralovice 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program jednání dle pozvánky: 

1. Zahájení 
2. Volba orgánů Pléna (předsedy, ověřovatele a zapisovatele zápisu) 

3. Informace k realizace Strategie CLLD 2014-2020 (čerpání alokace MAS v jednotlivých OP k 31.10.2019) 

4. Výzva MAS v rámci Programu rozvoje venkova zaměřená na obce (tzv. článek 20 – základní služby a 

obnova vesnic ve venkovských oblastech). 
5. Diskuse, různé 
6. Závěr a ukončení jednání 

 

1. Zahájení 

Po prezentaci členů přivítal hlavní zaměstnanec SCLLD MAS Světovina RNDr. Josef Pašek všechny přítomné 

na Plénu, třetím v pořadí v r.2019. Po kontrole prezenční listiny bylo zjištěno, že není přítomna nadpoloviční 

většina všech členů Pléna a byla stanovena 30 minutová přestávka. Poté bylo jednání Pléna znovu zahájeno a 

bylo konstatováno, že je usnášeníschopné. 

Usnesení č. 1/3/2019/Plénum: Plénum MAS Světovina bere na vědomí informace o usnášeníschopnosti 

orgánu 

Hlasování: PRO: 14/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 

RNDr. Josef Pašek seznámil přítomné s programem jednání dle zaslané pozvánky a požádal o jeho schválení.  

Usnesení č. 2/3/2019/Plénum: Plénum MAS Světovina schvaluje program jednání dle zaslané pozvánky.  

Hlasování: PRO: 14/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Volba orgánů Pléna 

RNDr. Pašek vyzval členy Pléna MAS Světovina k volbě předsedy tohoto jednání, zapisovatele a ověřovatele 

zápisu z jednání. Předsedou byl navržen byl p. Muravecký, zapisovatelem Mgr. Šlajferčíková a ověřovatelem 

Ing. Jaroš. 



 

2 
 

Usnesení č. 3/3./2019/Plénum: Plénum MAS Světovina schvaluje předsedou dnešního jednání Ing. 

Muraveckého, zapisovatelem zápisu Mgr. Šlajferčíkovou a ověřovatelem Ing. Jaroše. 

Hlasování: PRO: 14/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 

 

 

3. Informace k realizace Strategie CLLD 2014-2020 (čerpání alokace MAS v jednotlivých OP 

k 31.10.2019) 

 

RNDr. Pašek informoval přítomné o realizaci SCLLD v jednotlivých OP a o čerpání alokace.  

OPZ – MPSV uzavřelo program a není možné již čerpat alokaci, ze které zbývá cca 3 mil. Kč. 

OP IROP – ukončena 3. výzva IROP na Kulturní památky a začátkem ledna bude vyhlášena 4. výzva IORP na 

Infrastrukturu ve vzdělávání.  

K dnešnímu dni bylo z alokace na r. 2014 – 2020 vyčerpáno 46.233.120 Kč napříč všemi OP.  

K vyčerpání zbývá v PRV 24.855.978 Kč. V rámci PRV bude podána žádost o otevření Fiche č. 8 na realizaci 

partnerského projektu Cisterciácká krajina ve spolupráci s Muzeem a Galerií severního Plzeňska v Mariánské 

Týnici, KÚ PK a partnerskými MAS v ČR. Za MAS je pověřenou osobou Ing. Kornatovský ve spolupráci 

s externistkou Ing. Hamerníkovou.  

Usnesení č. 4/3/2019/Plénum: Plénum MAS Světovina bere na vědomí informace k realizaci Strategie 

CLLD 2014 – 2020. 

Hlasování: PRO: 14/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 

 

4. Výzva MAS v rámci Programu rozvoje venkova zaměřená na obce (tzv. článek 20 – Základní služby a 

obnova vesnic ve venkovských oblastech). 

RNDr. Pašek informoval přítomné o možnosti změny strategie CLLD se zaměřením na tzv. článek 20 jehož 

prostřednictvím je možné poskytnout dotační prostředky z PRV na služby a obnovu vesnic ve venkovských 

oblastech. Byly představeno všech 8 oblasti čerpání i nastíněno předpokládané směřování výzvy do oblastí, 

které nejsou pokryty jinými OP a výzvami MAS – jako např. MAS vyhlásí v lednu 2020 výzvu v oblasti školství 

a v rámci PRV čl. 20 by tedy neměly být duplicitně poskytovány dotace do oblasti b) mateřské a základní školy. 

Předsedové mikroregionů byly již předem, před jednáním Pléna, vyzvání k zjištění zájmu v členských obcích o 

jednotlivé oblasti čl. 20 s následujícím výsledkem: 

Mikroregion Dolní Střela:  

a) veřejná prostranství v obcích 

e)   vybrané kulturní památky 

f)    kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

Mikroregion Kralovicko: 

a) veřejná prostranství v obcích 

e)   vybrané kulturní památky 

f)    kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

Mikroregion Zbirožsko: 

a) veřejná prostranství v obcích 

b)   mateřské a základní školy 

f)    kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

 



 

3 
 

Usnesení č. 5/3/2019/Plénum: Plénum MAS Světovina bere na vědomí informace k PRV se zaměřením na 

obce tzv. čl. 20 a navrhuje rozdělení zbylé alokace PRV do Fiche č. 9 se zaměřením na služby a obnovu 

vesnic ve venkovských oblastech.  

 

Hlasování: PRO: 14/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 

 

5. Diskuse, různé 
 

Ing. Jaroš – mělo by dojít k zastropení max. možné výše dotace z PRV, aby se dostalo na více žadatelů. 
 

p. Ferschmann – nemělo by být zastropováno. 

 

Ing. Beranová – jaká budou preferenční kritéria? 
- Mgr. Šlajferčíková – preferenční kritéria budou nastavena co nejjednodušší tak, jak radí SZIF. 

 

p. Ferschmann – v rámci preferenčních kritérií by měly být zvýhodněny malé obce.  

- Mgr. Šlajferčíková – s tím se počítá. 

 

p. Ferschmann, Ing. Jaroš – složitá administrace dotačních titulů. 

 

Bc. Polcar (ZD Mladotice) – mělo by dojít k vyhlášení výzvy také se zaměřením na zemědělce. 

- Mgr. Šlajferčíková – zemědělcům bylo ve výzvách rozděleno již více než 17. mil. Kč, je třeba otevřít dotační 

tituly SZIF i ostatním členům MAS i mimo sektor zemědělství. Bude o tom rozhodovat Programový výbor.  

- Mgr. Šlajferčíková – Programovému výboru bude požadavek ZD Mladotice zprostředkován.  

Plénum z velké většiny navrhuje rozdělení zbylé alokace PRV do Fiche č. 9 - PRV se zaměřením na Základní 

služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 

Součástí zápisu se stává Usnesení Pléna per rollam 31.8.2019, kterým byla schválena Mgr.Martina Beranová, 

zastupující obec Kyšice, členkou Výběrové komise a byla schváleny Interní postupy programového rámce IROP 

s platností od 31.8.2019. 

 

6. Závěr 

Závěrem poděkoval RNDr. Pašek přítomným členům Pléna MAS Světovina za účast a ukončil jednání v 17,30 

hodin. 

 

 

Zapsala: Mgr. Simona Šlajferčíková 

 

 

Ověřil: Ing. Miroslav Jaroš 

 

Přílohy zápisu: 

Prezenční listina 

Z

á

p

i

s

 

u

s

n


